ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CO

ANEXO X - MINUTA DO CONTRATO
MINUTA DE CONTRATO N° 	/2022- PREGÃO ELETRÔNICO

\L DE

Fls.  2/1
Proceso, ç

r.,
cpL /

BARRA DO CORDA
Trabalho Respeito e Cidadania

Ago,aêa Vez do Povo

Contratação de empresa especializada para prestar
serviços sob demanda em higienização e lavagem de
veículos leves, médios e pesados, para suprir as
necessidades do município de Barra do Corda.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA - MA, através da Secretaria
Municipal xxxxx, CNPJ: xxxxxx , neste ato representada pela Secretária a Sra. xxxxx, portadora do
CPF n° xxxx e RG n° xxx4 SEJUSP - xxxx, residente e domiciliada na Rua xxxx S/N, xxxx, xxxxx, e
pela Coordenadora de receita e despesa MARIA EDIVANIA PEREIRA DA SILVA, portadora do CPF
n° 435.903.813-53 e RG n° 1.608976 SSP - MA, residente e domiciliada na rua Florípedes Coelho
Paços, N° 637, INCRA, Barra do Corda - MA, doravante denominada CONTRATANTE.

CONTRATADO: 	 , inscrito
no CNPJ n° 	 , com sede à 	 , N°

bairro 	 em 	 - 	, neste ato
representado pelo Sr. 	 , inscrito no CPF n°
	  RG n° 	 , denominado simplesmente
CONTRATADO.

O CONTRATANTE e o CONTRATADO, acima qualificados, têm entre si ajustado o presente
CONTRATO com o objeto abaixo discriminado, conforme Processo de Pregão Eletrônico n°
90/2022, regulado pelos preceitos de direito público, especialmente pela da Lei n° 8.666, de 21 de junho
de 1993 e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente da
Pregão eletrônico de Licitação em epigrafe, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1 - Contratação de empresa especializada para prestar serviços sob demanda em higienização e
lavagem de veículos leves, médios e pesados, para suprir as necessidades do município de Barra
do Corda, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA LICITAÇÃO

1 - O presente contrato tem Fundamentação legal da Lei Federal n°. 8.666/93 e Lei Federal n°. 10.520.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VINCULAÇÃO

1 - O CONTRATANTE e o CONTRATADO vinculam-se plenamente ao presente contrato, ao
Processo Administrativo n° 1.044/2022, Pregão eletrônico no. 90/2022, bem como, à proposta
firmada pelo CONTRATADO, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

1 -O CONTRATANTE além das obrigações do termo de referência  obriga-se a:
a) Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no contrato;

Ir'

Rua Isaac Martins, 371 - Centro - Barra do Corda - Maranhão - CNPJ N. 2  06.769.798/0001-17